
SERVIZIO: UFFICIO EDILIZIA PUBBLICA STRADE CIMITERI

DIVISIONE: DIVISIONE TECNICA

  del  14 OTTOBRE 2019

n. 365/SU

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: Verifica defibrillatore "Life-point pro AED" e sostituzione piastre. Beneficiario: 
Peretti Group s.r.l. di Napoli. Importo: € 255,00 oltre iva. CIG: Z132A28F3D

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 
E/O MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI

 2019  1520  2019  1  311,10 Peretti Group S.r.l.

Cod. Siope
1.01.05.02.00

1204

CUP
Z132A28F3DCIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Antonella Manuelli

IL DIRIGENTE DIVISIONE TECNICABorgomanero, lì 14/10/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione del bilancio 2019/2021; 

- con decreto sindacale n. 5 del 05 Febbraio 2019 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la direzione 
della divisione Tecnica e le relative sostituzioni. 

Premesso altresì che in data 14 settembre 2012 è entrato in vigore il Decreto Legge 13 settembre 2012 n. 

158 “Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del paese mediante un più alto livello di tutela della 

salute, convertito in L. 189 del 08/11/2012 e che allo scopo è stato acquisito un defibrillatore semiautomatico 

LIFE POINT PRO AED per gli addetti di pronto soccorso, alla ditta “MEDVET” con sede in Taranto (TA) 

in Piazza G.B Tedesco n. 23, c.f. e p.iva 02367210735, attraverso O.D.A. sul Mepa; 

Considerato che il defibrillatore necessita di effettuare la revisione periodica e la sostituzione delle 

piastre monouso, che risultano scadute; 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Peretti Group s.r.l. di Napoli, (C.F.: 07745171210), ditta 

specializzata nel settore ed indicata dalla ditta fornitrice del dispositivo, che indica i seguenti costi: 

- gestione pratica intervento tecnico life-point pro AED –verifica CEI 62-13 – COLLAUDO – CHECK 

UP COMPLETO: € 100,00 + IVA 

- coppia piastre monouso adulti Life-Point: € 50,00 + IVA 

- coppia piastre monouso pediatriche Life-Point: € 55,00 + IVA 

- muletto sostitutivo: € 50,00 + IVA. 

Dato atto che, trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 

comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificata dall’art. 1, commi 

495 lett.b) e 502 lett. a), b) e e) della L. 28 dicembre 2015, n. 208, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

Considerato che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’Autorità per 

la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del procedimento 

di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto 

dall’art. 3, comma 2^, della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG, il quale corrisponde al 

numero Z132A28F3D; 

 

D E T E R M I N A 



1. di affidare, con affidamento diretto alla ditta specializzata Peretti Group s.r.l. con sede in via Mario 

Cosentino n. 38 a Napoli, (C.F. e P.IVA: 07745171210),  la verifica e manutenzione del 

defibrillatore in uso presso il Comune di Borgomanero, per l’importo complessivo di € 255,00 oltre 

IVA come indicato in premessa; 

2. di dare atto che l’affidatario del servizio, con l’accettazione del presente affidamento, assume - a 

pena di nullità del contratto - gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 10/08/2010 n. 136 e ss. mm. ed ii., impegnandosi altresì alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7^ del citato articolo. 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1^, del D.L.gs. n. 267/2000, la somma necessaria 
imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo. 

4. di dare ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2001 – allegato n. 4/2, che la spesa è imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

5. Responsabile dell’istruttoria del procedimento: dott.ssa Barbara Bertuzzi, Servizio Edilizia pubblica, 

strade. 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 365/SU  del  14 OTTOBRE 2019

Oggetto: Verifica defibrillatore "Life-point pro AED" e sostituzione piastre. Beneficiario: 
Peretti Group s.r.l. di Napoli. Importo: € 255,00 oltre iva. CIG: Z132A28F3D

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 
E/O MATERIE PRIME PER 
EROGAZIONE SERVIZI

Peretti Group S.r.l. 311,10

1.01.05.02.00

Z132A28F3DCIG
CUP

1204Cod. Siope

 1  2019  1520  2019 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 18/10/2019

Determina 365/SU  del  14 OTTOBRE 2019


